
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

吹く風が優しく感じるようになりました。木々が芽吹く春ももうすぐです。この１年でいろいろな

行事を経験してきた子供たち。一つ一つを終えるたびに自信や次への意欲に結び付いて、とてもたく

ましく成長しました。 

残り少ない日々も子供たちにとって実り多いものになるよう、一人一人に添った言葉がけをしてい

きたいと思います。保護者の皆様には、ご支援ご協力をいただき、本当にありがとうございました。 

お子さんの健やかなご成長をお祈りします。 

 

＜３月の保育目標＞ 

年 少 

３歳児 

○進級に期待をもちながら、生活する。 

○自分の思いを出しながら、友達や異年齢児と一緒に遊ぶことを楽しむ。 

○身近な自然の変化に気付き、春の訪れに興味をもつ。 

年 中 

４歳児 

○進級することに期待をもち、友達と一緒に意欲的に生活を送る。 

○いろいろな友達と関わり、遊びを十分に楽しむ。 

年 長 

５歳児 

○自分の力を十分に発揮し、友達と協力しながらいろいろな活動を進めていくことを楽しむ。 

○互いの成長やよさを認め合いながら、友達とのつながりを深め、就学への期待をもつ。 

○季節の行事や変化に関心をもちながら過ごす。 

【３月の行事予定】 

 

 

月 火 水 木 金 土 日 

    １ ２ ３ 

    ひなまつり会 

誕生会 

  

４ ５ ６ ７ ８ ９ １０ 

集 会 避難訓練（火災）   おわかれ会   

１１ １２ １３ １４ １５ １６ １７ 

 修了式予行（年長）   修了式（年長） 

年中・年少臨時休業 
預かり保育お弁当の日 

  

１８ １９ ２０ ２１ ２２ ２３ ２４ 

 お弁当の日 春分の日  第２学期終業式 

おたより配付 

  

２５ ２６ ２７ ２８ ２９ ３０ ３１ 

学年末休業日 

3/25～3/31 

      

３月園 
 

志波姫幼稚園 目指す園児像 

『仲良く遊ぶ子』  『はっきり話す子』  『物を大切にする子』 

 

令和６年２月２８日  
栗原市立志波姫幼稚園 
住所：栗原市志波姫新沼崎156番地 

℡：0228-25-3605 

 



 

           と  
 

○おりがみの配付について 

・２月２９日（木）父母の会で購入した「おりがみ」を配付します。 

ご家庭でお使いください。 

 

○修了式について 

 ・３月１５日（金）は年長児の修了式です。 

※スクールバスは運休となります。 

※年少児・年中児は臨時休業になります。 

※預かり保育は通常通り行います。お弁当の日となります。 

 

○登降園について 

・道路交通法で、保護者は幼児をひとり歩きさせてはいけないことが定められています。 

大人の人と必ず手をつなぎ、登降園してください。また、凍結の際は、融雪剤を撒いておりますの

でお子さんの手や口に触れないように気を付けていただきますようお願いします。 

 

 

 

○学年末休業日について 

年長児 ３月１８日（月）～３月３１日（日）学年末休業日 ※スクールバス運休 

年中児 ３月２５日（月）～３月３１日（日）学年末休業日 ※スクールバス運休 

年少児 ３月２５日（月）～３月３１日（日）学年末休業日 ※スクールバス運休 

休業中のお子さんに緊急事態（事故や怪我など）が発生した場合は、幼稚園にご連絡ください。 

  【志波姫幼稚園 TEL ２５－３６０５】 

 

【４月の主な行事予定】 

 ○４月 ６日（土）入園・入所式（新入園児のみ参加となります） 

 ○４月 ８日（月）始業式 

 ○４月２６日（金）保育参観・父母の会総会 

※詳細については、終業式の日に発行するお知らせでご確認ください。 

 

 

  

 

 

 

 
 
 
 

一年間ありがとうございました。 

保護者の皆様にはこの1年間、ご理解とご協力をいただき

まして感謝申し上げます。子供たちの成長をともに見守るこ

とができ、心よりうれしく思います。 

これからも、子供たちの成長を変わらず見守ってまいりま

すので、どうぞよろしくお願いいたします。 


